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Premier Morawiecki w Wołominie

Przypadek czy podpalenie? 
II Ogólnopolski Festiwal Pieśni Legionowej 

30 kwietnia w Wołominie 
doszło do pożaru hali maga-
zynowej przy ul. Łukasiewi-
cza. Hala o wymiarach 40x10 
m zaczęła płonąć około godz. 
20.00, kilkanaście minut póź-
niej wezwano straż. W środku 

najprawdopodobniej znajdo-
wały się materiały łatwopalne, 
dlatego ogień bardzo szyb-
ko zajął całe pomieszczenie. 
Wciąż nie udało się ustalić, co 
było bezpośrednią przyczyną 
pożaru. Na miejscu pracowa-

W niedzielę 6 maja Wo-
łomin odwiedził Prezes Rady 
Ministrów Mateusz Mora-
wiecki. Wśród wielu zajęć 
wygospodarował kilka go-
dzin czasu, aby odwiedzić 
ziemię Cudu nad Wisłą, wraz 
z mieszkańcami Wołomina 

wziąć udział w niedzielnej 
Mszy Świętej oraz spotkać się 
ze strażakami OSP i samorzą-
dowcami powiatu wołomiń-
skiego.

Wizytę w powiecie woło-
mińskim Premier zaczął na 
cmentarzu w Ossowie składa-

jąc kwiaty na mogiłach pole-
głych w 1920 roku towarzyszy 
broni ks. Ignacego Skorupki 
oraz pod tablicą upamiętnia-
jącą ofiary katastrofy smoleń-
skiej.

(dokończenie na str. 2)

(dokończenie na str. 4)

ło 15 zastępów straży pożar-
nej. Po blisko dwóch godzi-
nach od zgłoszenia zdarzenia, 
udało się opanować żywioł, 
jednak akcja gaśnicza trwała 
aż do rana następnego dnia.

W nocy 3 maja strażacy 
zostali wezwani do kolejnego 
pożaru - paliła się zabytkowa 
willa Danuta z 1908 roku, usy-
tuowana przy ul. Piłsudskiego 
w Wołominie. W akcji ratow-
niczej wzięło udział 9 zastę-
pów straży pożarnej. Ogień 
strawił poddasze i pierwsze 
piętro. 

Serdecznie zapraszam mieszkańców po-
wiatu wołomińskiego oraz gości na wspaniałe 
wydarzenie kulturalne, które odbędzie się w 
najbliższy weekend w Zielonce - II Ogólnopol-
ski Festiwal Pieśni Legionowej.

 Nie przez przypadek samorząd Powiatu 
Wołomińskiego po raz drugi podjął się orga-
nizacji tego festiwalu. Utwory takie jak: „My, 
Pierwsza Brygada”, „Przybyli ułani pod okien-
ko” czy „Wojenko, wojenko” śpiewają w pol-
skich domach, w szkołach i na uroczystościach 
patriotycznych już małe dzieci. 

W historii naszego powiatu, zwanego 
„Ziemią Cudu nad Wisłą”, pieśń żołnierska 
zajmuje miejsce szczególne. Towarzyszyła ona 
przy odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, 
a później była pieśnią wielkiego zwycięstwa 
w Bitwie Warszawskiej 1920 roku, w którym 
mieszkańcy ziemi wołomińskiej i radzymiń-
skiej odegrali znaczącą rolę.

Cieszy mnie, że Ogólnopolski Festiwal Pieśni Legio-
nowej na stałe zagościł w kalendarzu imprez kultural-
nych naszego regionu. Mam nadzieję, że przedsięwzięcie 
to dostarczy Państwu niezapomnianych doznań estetycz-
nych i przyczyni się do promocji powiatu wołomińskie-
go.

Kazimierz Rakowski
Starosta Wołomiński

(Program festiwalu na str. 4)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu Zapraszamy do Biura Posła 
Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   
a także do Mobilnego Biura Posła 
Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, 
gdzie jest potrzebne 
(na terenie powiatów 
podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77 
email: biuro@uscinski.pl

Następnie Premier wziął 
udział w niedzielnej Mszy Świę-
tej w Parafii Matki Bożej Czę-
stochowskiej w Wołominie. 
Wierni po mszy mogli w swo-
bodny sposób porozmawiać 
z szefem rządu. Były oklaski i 

podziękowania, były wspólne 
zdjęcia i zwykłe rozmowy. 

W siedzibie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wołominie 
Mateusz Morawiecki spotkał się 
ze strażakami oraz zaproszony-
mi samorządowcami z terenu 
powiatu wołomińskiego. Spo-

tkanie było bardzo merytorycz-
ne, samorządowcy poruszali 
szereg spraw lokalnych, takich 
jak inwestycje drogowe i oświa-
towe czy zagospodarowanie od-
padów. Padały także pytania o 
sprawy ogólne, takie jak system 
podatkowy czy wsparcie dla se-

niorów. W sumie przez dwie 
godziny Premier odpowiadał 
na szereg pytań, a pracownicy 
kancelarii premiera notowali 
sprawy, którymi Premier obie-
cał się zająć. 

Premier Morawiecki w Wołominie

3 maja z harcerzami

Utrudnienia na Żołnierskiej

(dokończenie ze str. 1)

Jadący od strony Zielon-
ki kierowcy mogą pojechać na 
wprost (w ul. Rekrucką) oraz 
skręcić w prawo, w kierunku cen-
trum. Nie jest możliwy natomiast 
skręt w lewo, w kierunku Rem-
bertowa. Objazd poprowadzony 
został ulicami: Rekrucką i Korko-
wą. Zmiany związane są z praca-
mi wykończeniowymi przy esta-
kadzie, układaniem docelowych 
warstw nawierzchni i wykona-
niem oznakowania jezdni za-
chodniej. Taka organizacja ruchu 
będzie obowiązywała do 3 czerw-
ca – czytamy na stronie Zarządu 
Miejskich Inwestycji Drogowych.

Ponadto, przez kolejne 
noce (7/8, 8/9, 9/10, 10/11, 
11/12) w godzinach 23.00-
6.00 wyłączona będzie z ru-
chu południowa jezdnia ul. 
Marsa (w kierunku Rember-
towa), na odcinku pomiędzy 
skrzyżowaniami z ul. Okula-
rową i ul. Rekrucką. Objazd 
poprowadzony został ulica-
mi: Okularową, Korkową i 
Rekrucką.

Kolejne zamknięcie tego 
odcinka będzie miało miejsce 
w terminie 14-16 maja, rów-
nież w godzinach nocnych. 

Red.

W nocy z 6 na 7 maja nastąpiła zmiana organizacji ruchu na ul. 
Żołnierskiej. Tuż przed skrzyżowaniem z ul. Marsa ruch z jezdni 
zachodniej został przekierowany na jezdnię wschodnią. Dzięki 
temu kierowcy jadący od strony Rembertowa mogą skręcić w pra-
wo na ul. Żołnierską w stronę Zielonki, jak również zjechać z ul. 
Żołnierskiej w stronę Rembertowa.

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Obchody uchwalenia Kon-
stytucji 3 maja połączone były 
z jubileuszem harcerzy. Tego-
roczne obchody 227. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 maja 
Miasto Kobyłka połączyło z jubi-
leuszem 25-lecia działalności 4. 
Harcerskiej Drużyny Wędrowcy.

Po mszy, w kolorowym 
przemarszu, dzieci, młodzież i 
licznie świętujący mieszkańcy, 
przy dźwiękach orkiestry skiero-
wali się na Plac 15 sierpnia, gdzie 
odbyła się dalsza część uroczy-
stości. Nie zabrakło też pocztów 

sztandarowych straży i szkół, 
które dodały podniosłości wy-
darzeniu. Piękny program arty-
styczny przygotowany przez gru-
pę dzieci i młodzieży ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 zachwycił i 
wzruszył publiczność. Służby, 
jednostki i organizacje złożyły 
kwiaty przy pomniku, jako sym-
bolu szacunku i pamięci o boha-
terach narodowych.

Po oficjalnych obchodach 
członkowie 4. Harcerskiej Dru-
żyny Wędrowcy świętowali swój 
jubileusz. Słowa podziękowa-

nia za wieloletnią działalność i 
współpracę skierował do harce-
rzy w imieniu samorządu Mia-
sta Kobyłka zastępca burmistrza 
Wojciech Reutt. Występom na 
scenie towarzyszyły konkursy, 
gry i zabawy dla najmłodszych. 
Słodka niespodzianka w posta-
ci tortu była miłym akcentem 
dla wszystkich jubilatów. Na za-
kończenie na scenie pojawił się 
znany zespół „Wszyscy jesteśmy 
harcerzami”. Muzycy swoimi 
energetyzującymi hitami porwa-
li do zabawy publiczność. 

Sprzyjająca wiosenna aura 
i mnogość atrakcji uczyniły ten 
dzień bardzo rodzinnym. 

Red.

Podczas mszy św. z posłami: Piotrem Uścińskim i Jackiem Sasi-
nem. Na zdjęciu również Ryszard Madziar, przewodniczący Ko-
mitetu Terenowego PiS Wołomin Pamiątkowe zdjęcie ze strażakami OSP  w Wołominie
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stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, żyrandole, 
lampy, obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek: 9.00 -16.00
środa, piątek: 9.00 - 17.00, sobota: 10.00 - 14.00

Otwarte również w każdą niedzielę: 10.00 - 15.00

Meble 
wielkogabarytowe

Promocja!   do 
40%  do 

30%

Bibeloty

Radni powiatowi jed-
nogłośnie poparli petycję 
mieszkańców w sprawie tra-
sy tramwajowej z Dworca 
Wschodniego przez Zacisze, 
Wilno, Targówek, do Ząbek. 

Wcześniej petycję pozy-
tywnie zaopiniowała Komi-
sja Rozwoju Gospodarczego. 
Teraz uchwała Rady Powiatu 
zostanie przekazana do Rady 
m.st. Warszawy oraz Rady 
Miasta Ząbki. W uzasadnie-
niu uchwały popierającej pe-
tycję podkreślono, że: „Miasto 
Ząbki jest jedną z najszybciej 
rozwijających się miejscowo-
ści powiatu wołomińskiego, 

a także innych podwarszaw-
skich miejscowości. Położe-
nie w bezpośrednim sąsiedz-
twie stolicy stanowi zaplecze 
kapitału ludzkiego dla m. st. 
Warszawy, który spowodował 
wzrost inwestycji mieszka-
niowych oraz gwałtowny na-
pływ mieszkańców. Istniejąca 
infrastruktura komunikacyj-
na nie jest adekwatna do rze-
czywistego zapotrzebowania 
mieszkańców Miasta Ząbki. 
Powstanie linii tramwajowej 
zmniejszy liczbę samocho-
dów wjeżdżających w grani-
ce Warszawy, przyczyni się 
do zmniejszenia emisji zanie-

czyszczeń powietrza i hała-
su, a także ograniczenia stale 
zwiększającego się ruchu po-
jazdów na drogach lokalnych. 
Propozycja złożona w petycji 
dotycząca wybudowania trasy 
tramwajowej od Dworca War-
szawa Wschodnia w kierunku 
Ząbek jest postulowana nie 
tylko przez mieszkańców, ale 
także przez władze samorzą-
dowe Miasta Ząbki i Powiatu 
Wołomińskiego”.

Pozostaje już tylko czekać 
na pierwszy tramwaj w Ząb-
kach.  

A.B.

Rada Powiatu Wołomiń-
skiego podjęła uchwały do-
tyczące powierzenia gminom 
zadania w zakresie utrzyma-
nia zieleni przydrożnej, chod-
ników oraz rowów. Zgodnie z 
uchwałami, Powiat Wołomiń-
ski powierza gminom utrzy-
manie zieleni poprzez ko-
szenie pasa przydrożnego, 
sprzątanie nawierzchni chod-
ników, konserwację rowów 
według potrzeb – szczegóło-
wy zakres prac jest odrębny 
dla każdej gminy. Na realiza-
cję zadania powiat przekazuje 
gminom środki finansowe w 
formie dotacji celowej. Środ-

ki te są uzależnione od po-
wierzchni chodników i zieleni 
przydrożnej. Dla przykładu, 
w Gminie Jadów powierzch-
nia zieleni przy dziewięciu 
drogach powiatowych wynosi 
98 032, 96 m kw., a powierzch-
nia chodników 16  039,67 m 
kw. W Gminie Wołomin przy 
szesnastu drogach powiato-
wych jest 49  122,40 m kw. 
zieleni oraz 92  422,77 m kw. 
chodników do utrzymania. 
A na terenie Miasta Marki 
przy dwóch drogach powiato-
wych jest 546,97 m kw. zieleni 
przydrożnej i 8 200,74 m kw. 
chodników. O ile utrzymanie 

zieleni i sprzątanie chodni-
ków dotyczy wszystkich je-
denastu gmin (oprócz Miasta 
Kobyłka), to konserwacja ro-
wów będzie prowadzona tyl-
ko w gminach Jadów i Stra-
chówka.

Warto wiedzieć, że taka 
współpraca została nawią-
zana, bo teraz, gdy chodniki 
będą niemiłosiernie zaśmie-
cone, a zieleń przydrożna 
nadto wybujała, należy upo-
minać się o zaprowadzenie 
porządku w najbliższym urzę-
dzie miejskim lub gminnym. 

A.B.

Mieszkańcy wołomińskie-
go osiedla Niepodległości, bę-
dący jednocześnie właścicielami 
miejsc parkingowych przy ul. 
Kościelnej, mają nie lada pro-
blem. W ubiegłym roku gmina 
wybudowała pasaż, od wspo-
mnianej ul. Kościelnej, w kierun-
ku ul. Lipińskiej. Pasaż jak pasaż, 
ani jakoś szczególnie ładny, ani 
brzydki, za to problem stwarza 
innowacja polegająca na zasto-
sowaniu kamieni jako ozdobni-
ków. Tych kamieni jest bardzo 
dużo, część z nich jest zabezpie-
czona, a część dostępna dla każ-
dego, zwłaszcza dla chętnych do 
zabawy. I dzieci się bawią, np. w 
rzucanie kamieniami w zaparko-
wane w pobliżu samochody. Po-
nieważ parking istnieje od kilku-
nastu co najmniej lat, a pasaż jest 
nowy, to raczej na zarządcy pasa-
żu spoczywa obowiązek odpo-
wiedniego zabezpieczenia tego 
miejsca. Jeden z właścicieli sa-
mochodu przekazał nam zdjęcia, 
na których kamienie leżą bardzo 
blisko zaparkowanych pojaz-
dów. – Tylko patrzeć, jak zostanie 

Tramwajem do Ząbek?  

Rzut kamieniem

Powiat płaci, gminy sprzątają 

Stos kamieni w sąsiedztwie parkingu na wołomińskim osiedlu. 

Gminy dbają o porządek przy drogach powiatowych. 

zniszczony jakiś samochód. I kto 
wtedy będzie odpowiedzialny: ten 
co rzucał, czy ten, co nakładł górę 
kamieni przy samym parkingu? – 
pyta mężczyzna i dodaje: – Poza 
tym na tych kamieniach można 
zrobić sobie krzywdę, co będzie, 
jak któryś spadnie dziecku na 
nogę? Kto wtedy będzie odpowia-
dał za nieszczęście? Sprawą zain-
teresował się wołomiński radny 
Krzysztof Rembelski, który w 

interpelacji skierowanej do Bur-
mistrza Wołomina zwrócił się 
o jak najszybsze zabezpieczenie 
tego miejsca i przez to uniemoż-
liwienie zabawy kamieniami. 
Radny zwrócił też uwagę na ko-
nieczność stworzenia placów za-
baw, żeby dzieci z tej części mia-
sta mogły spędzać czas w sposób 
bardziej interesujący niż rzut ka-
mieniem. 

A.B.

Bezpieczne skrzyżowania
Dobiega końca budowa wyniesionego skrzyżowania na zbiegu ulic Piłsudskiego i Lwowskiej w Wo-
łominie.

Inwestycję w całości wy-
konuje Powiat Wołomiński, 
koszt przedsięwzięcia wynosi 
166 tys. zł. Niebawem roz-
pocznie się budowa kolejnego 
bezpiecznego skrzyżowania 
przy ul. Piłsudskiego i Gdyń-
skiej. Koszt tego zadania to 
161 tys. zł z budżetu powiatu. 

Obydwie inwestycje re-
alizowane są w ramach prio-
rytetowego zadania poprawy 
bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych, szczególnie na 
newralgicznych skrzyżowa-
niach, położonych w pobliżu 
placówek oświatowych, ko-
ściołów, ośrodków zdrowia, 

urzędów. Następne wynie-
sione skrzyżowanie powsta-
nie w Ząbkach, przy ulicach 
Rychlińskiego i Wojska Pol-
skiego. Rozpoczęcie budowy 
planowane jest jeszcze przed 
wakacjami. 

Red.



4  ← 9(298)  10 maja 2018  →  GAZETA BEZPŁATNA

W „piątek trzynastego” 
osiemnastu zawodników wzię-
ło udział w międzynarodowym 
turnieju w litewskim Alytusie. 
W zawodach wzięło udział bli-
sko 400 zawodników z Litwy, 
Łotwy, Białorusi, Rosji.

Zawodnicy z krajów nad-
bałtyckich prezentują bardzo 
wysoki poziom sportowy, przez 
co zawody były bardzo mocne! 
W najbardziej obsadzonych ka-
tegoriach rywalizowało ponad 
30 zawodników.

Nasi zawodnicy spisali się 
bardzo dobrze, zdobywając 
4 złote, 4 srebrne, 3 brązowe 
medale oraz 4 miejsca punk-
towane. Czwórka śmiałków 
znalazła się poza punktowa-
ną „siódemką”. Na szczególne 
wyróżnienie zasługują zwy-
cięzcy swoich kategorii: Bar-
tek Dobrowolski, Antek Si-
korski, Anton Khachatryan 
oraz Mateusz Waćko. Wszy-
scy wykazali się znakomitą 
dyspozycją!

Bartuś zdeklasował najwięk-
szą kategorię wagową, popisując 
się pięknymi ipponami. Mateusz 
oraz Antek podobnie - trudne 
kategorie.. i.. udało się! Chłopcy 
wylewają litry potu na zajęciach i 
jak się okazuje WARTO!

Po bardzo dobrym wystę-
pie przyszedł czas na spraw-
dzian w Ceskiej Lipie, tym ra-
zem, pojechały również dzieci 
mniej doświadczone, które 
nie osiągały jeszcze większych 
międzynarodowych sukcesów. 

Dobra passa UKS „SameJudo” trwa!
Kwiecień był bardzo pracowity dla zawodników i zawodniczek trenujących w UKS”SameJudo z powodu aż trzech wyjazdów 
zagranicznych. Dzieci miały możliwość sprawdzenia się w mocnych międzynarodowych turniejach na Litwie, Czechach oraz 
Węgrzech!

Podczas tych zawodów Klub 
SameJudo zajął pierwszy miej-
sce w klasyfikacji drużynowej, 
zdobywając 7 złotych, 7 srebr-
nych i 10 brązowych medali.

W majówkowy weekend 
trener Łukasz Wójcik zabrał do 
Budapesztu trójkę śmiałków, by 
sprawdzili się w jednym z naj-
większych turniejów judo dzieci 
i młodzieży na świecie. 

W zawodach wzięło udział 
ponad 1600 zawodników z po-
nad 200 klubów z 25 krajów!

Mateusz Waćko rywali-
zujący w kategorii do 49 kilo-
gramów, mimo odczuwalnego 
urazu stawu łokciowego oraz 
zmiany kategorii wagowej na 
wyższą, wygrał aż 5 pojedyn-
ków z trudnymi rywalami m.in. 
z Azerbejdżanu! Po 6 walkach 
zakończył zmagania na trze-
ciej pozycji i jest to bez wątpie-
nia jeden z największych wyni-
ków „Matiego”. Drugiego dnia 
na medal i to dosłownie spisał 
się Maksymilian Pieńkosz, któ-
ry po 3 wygranych i jednej prze-
granej walce uplasował się na 
trzeciej pozycji. Tego dnia po 
małym błędzie uległ Bartek Do-
browolski i pożegnał się z za-
wodami. Cała trójka została na 

międzynarodowym campie tre-
ningowym gdzie mogła rywa-
lizować ze światową czołówką! 
Czekamy na wyniki tej ciężkiej 
pracy!

Podczas pobytu na Wę-
grzech dwójka starszych za-
wodników UKS „SameJudo” 
rywalizowała w Warszawskiej 
Olimpiadzie Młodzieży.

Kajetan Lipiński startujący 
do 55 kg z bilansem 3 wygra-
nych i jednej przegranej walki 
uplasował się na trzecim miej-
scu.

Paulinka Mendel startująca 
w wyższej kategorii wagowej za-
jęła 2 miejsce.

Gratulujemy!
UKS „SameJudo”

Przypadek czy podpalenie? 
(dokończenie ze str. 1)

Zdjęcie płonącej hali dostarczył nam wołomiński radny Robert Kobus, 
który zapewnił, że Komisja Bezpieczeństwa będzie dążyć do zbadania 
i wyjaśnienia tej sprawy 

Zabytkowa Willa Danuta - pożar strawił poddasze i I piętro. Budynek grozi zawaleniem

Jak się okazało, w willi 
uznawanej za pustostan prze-
bywało wówczas dwóch „dzi-
kich” lokatorów. Zostali oni 
ewakuowani i odprowadzeni w 
bezpieczne miejsce. Ich życiu i 
zdrowiu nie zagraża niebezpie-
czeństwo. 

Obecnie willa jest ogrodzo-
na taśmą z ostrzeżeniem, że bu-
dynkowi grozi zawalenie. 

Red.
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ZAJRZYJMY DO... FORTEPIANU! 

Fotografia w KawiarenceBudowa obwodnicy Kołbieli

Anna Szarek: Koncerty majo-
we będą zupełnie niezwykłe, 
ponieważ pierwszy raz sprowa-
dzony zostanie fortepian - nie 
tylko do grania! Chciałabym 
pokazać dzieciom – co tam się 
dzieje w środku! Zatem zde-
montujemy trochę części:) i na-
prawdę będzie można pozaglą-
dać do środka. ZAJRZYJMY 
DO... FORTEPIANU! To tytuł 
majowych koncertów. Jest przy 
nim także dopisek: Mozart, 
Bach i co to znaczy „cudowne 
dziecko”, bo oprócz przecudow-
nej muzyki tych kompozytorów 
(obaj są nieziemscy), nauczy-
my się jak odróżniać Mozarta 
od Bacha! To fajna rzecz i umie-
jętność dla wtajemniczonych, 
ale nasi mali słuchacze zdobędą 
tę magiczną moc, jestem pew-
na:) Zrobimy trochę zagadek, 
konkursiki, i... poznamy obój. 
To instrument, który w muzy-
ce zawsze dostaje najpiękniej-
sze melodie do zagrania! Ma w 
sobie coś czarownego, nieopi-
sanego - nie wiemy, dlaczego 
najpiękniejsze tematy gra wła-
śnie obój?! - może dzieci pomo-
gą mi znaleźć odpowiedź. Może 
to ten niebiański dźwięk? Za-
tem pozachwycamy się muzy-
ką, dźwiękiem oboju, ale także 

techniczną stroną działania for-
tepianu! We mnie też drzemie 
mały inżynier:).
Koncerty będą tylko w tygo-
dniu, gdyż maj nie daje szan-
sy na wolną salę w weekend. 
Zapraszam jednak dzieci z ro-
dzicem, dziadkiem, opiekun-
ką - indywidualnie, jeśli tylko 
macie możliwość. Wiek - nie 
najważniejszy - najważniej-
sze by z nami być i w ten forte-
pian pozaglądać! To się szybko 
nie powtórzy! (30 maja, środa, 
godz.9.30 i 11.30, Hotel Grego-
ry Kobyłka).

Jak będzie wyglądał czerwiec 
w Filharmonii dla Dzieci?
W czerwcu odbędą się ostatnie 
koncerty przed wakacjami. 
8 i 10 czerwca wystąpią MŁO-
DE TALENTY! Koncerty zaty-
tułowane „Dzieci - Dzieciom:)” 
zaprezentują dziecięcych wirtu-
ozów. Będzie więc dużo instru-
mentów. Przyjedzie fortepian, 
ale rozbiórki już nie będzie, za 
to nauczymy się akompanio-
wać, pobawimy się na całego z 
małymi wirtuozami i poznamy 
te dzieci. Zapytamy o ich hi-
storie, o czas wolny, czy jest w 
ogóle, o światowe wyjazdy i ar-
tystyczne nagrody. Kiedy ma-

li grają dla małych - musi wy-
stąpić między nimi inna nić 
porozumienia niż kiedy staje 
pomiędzy nimi także dorosły. 
Chciałabym przemyśleć moją 
rolę podczas tych koncertów, 
żeby dzieci miały jak najwięcej 
interakcji. Koncerty te nawiążą 
do majowych nie tylko fortepia-
nem, ale także tematem cudow-
nych dzieci, o którym tym ra-
zem nie będziemy opowiadać, 
lecz porozmawiamy z naszymi 
gośćmi i słuchaczami. Jeszcze 
nie wiem jakie będą instrumen-
ty, ale będzie się działo! A szcze-
gółowy program znajdzie się na 
stronie www.Filharmonia Dla-
Dzieci.pl.
Mamy dobrą wiadomość dla 
rodziców, bo w czerwcu odbę-
dą się DWA koncerty rodzinne. 
Podczas drugiego zaprezentu-
ją się niesamowite instrumenty. 
Znakomity akordeonista zapre-
zentuje nam AKORDEON - in-
strument o nieziemskich możli-
wościach, jednak dość znany, w 
znaczeniu - wiadomo jak wy-
gląda. Ale będzie także BAN-
DONEON (mój ukochany) 
i ACCORDINA. A te już nie 
wszyscy widzieli. Wielkie zna-
czenie temu koncertowi nada-
je fakt, że wypełnią go TANGA 

Ten artystyczny projekt dla dzieci, który rozpoczął się we wrześniu 2017, jest już po 18. koncer-
tach. Na wszystkie wydarzenia brakło biletów i tworzyły się listy rezerwowe. Piękno, radość, 
muzyka i wiedza – to najważniejsze atuty tych wydarzeń. 30 maja odbędą się dwa wyjątkowe 
i jedyne w maju koncerty Filharmonii dla Dzieci. Cóż takiego wyjątkowego zaplanowano w 
maju? - zapytaliśmy dyrektor Filharmonii dla Dzieci Annę Szarek.

PROGRAM
30.05, godz. 9.30 i 11.30 „Zajrzyjmy do FORTEPIANU”
8.06, godz. 9.30 i 11.30 Dzieci - Dzieciom:) MŁODE TALENTY!
10.06, godz. 13.00 koncert rodzinny - Dzieci- Dzieciom:) MŁO-
DE TALENTY!
16.06, godz. 10.30 koncert rodzinny - Poranek z... ASTOREM 
PIAZZOLLĄ 
(gościnnie w sali szkoły Słoneczna Polana ul. Brzechwy 5, Kobył-
ka)
BILETY można zamówić: bilety@FilharmoniaDlaDzieci.pl 
tel. 600-080-157 p. Ewa (biuro zamówień).

Za nami kolejne spotkanie 
z cyklu kawiarenek naukowych 
w Kobyłce. Tym razem prele-
gentem był Marcin Żebrowski, 
fotograf i przyrodnik. Słuchacze 
spotkania zapoznali się z histo-
rią fotografii, podstawowymi 

technikami, które są wykorzy-
stywane podczas robienia zdjęć 
oraz teorią dotyczącą kom-
pozycji zdjęcia. Na spotkaniu 
były dostępne również lampy i 
płótno studyjne. Chętni mieli 
okazję sprawdzić swoje zdol-

ności fotograficzne pod okiem 
fachowca. 

Następne spotkanie kawia-
renek naukowych 20.05.2018 
(niedziela) godzina 17:00 w 
Miejskim Ośrodku Kultury w 
Kobyłce.

Astora Piazzolli i muzyka laty-
noamerykańska. 
Będą więc taneczne rytmy - 
trudno będzie usiedzieć w spo-
koju! Ten koncert gościnnie 
– w sali szkoły Słoneczna Pola-
na. Drogie dzieci - tam jest faj-
ny plac zabaw – który czeka na 
Was zaraz po koncercie! Zapra-
szamy, jeszcze są bileciki.
(8 czerwca, piątek godz. 9.30 
dzieci przedszkolne, 11.30 dzie-
ci szkolne. 10 czerwca, niedzie-
la g.13.00 koncert rodzinny - 
„Dzieci – Dzieciom:) MŁODE 
TALENTY!” sala hotelu Gre-
gory w Kobyłce. 16 czerwca so-
bota, g.10.30 koncert rodzin-
ny - „Poranek z...ASTOREM 
PIAZZOLLĄ” sala szkoły Sło-
neczna Polana ul. Brzechwy 5, 
Kobyłka).

Czy Filharmonia dla Dzieci 
ma wakacje?
Tak, w wakacje nie planujemy 

koncertów FdD, ale już wie-
my, że uda się i we wrześniu 
wystąpią dla dzieci GWIAZ-
DY FESTIWALU Perła Baro-
ku! Wszystko na bieżąco można 
znaleźć na www.Filharmonia-
DlaDzieci.pl.
Chciałabym bardzo podzięko-
wać, koncerty od maja odby-
wają się dzięki dofinansowaniu 
z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego, działania Fun-
dacji wspiera także szkoła i 

przedszkole Słoneczna Polana 
z Kobyłki. Dziękujemy z góry 
wszystkim osobom i firmom, 
którzy mogą wesprzeć naszą 
misję. Można przekazać daro-
wiznę na cele statutowe Funda-
cji, którą można odpisać od po-
datku, szczegóły znajdują się na 
stronie FilharmoniaDlaDzieci.
pl w zakładce „o Fundacji”. 
Bardzo dziękujemy Mojej Gaze-
cie Regionalnej za cudowne od 
zawsze wsparcie medialne.

Budowa drogi ekspresowej 
S17 od węzła „Lubelska” do 
początku obwodnicy Garwoli-
na podzielona jest na trzy czę-
ści. Wydane przez Wojewodę 
Mazowieckiego 8 maja 2018 r. 
zezwolenie na realizację inwe-
stycji drogowej (ZRID) dotyczy 

drugiej części (od ok. 19 km do 
ok. 28 km) na trasie odcinka 
stanowiącego obwodnicę Koł-
bieli. 

29 marca 2018 r. Wojewoda 
Mazowiecki wydał decyzję na 
budowę drogi ekspresowej S17 
na odcinku węzeł „Lubelska” 

Wojewoda Mazowiecki 8 maja wydał decyzję zezwalającą na budowę kolejnego odcinka drogi 
ekspresowej S17. Prace ruszą na fragmencie trasy o długości ok. 8.7 km, będącym obwodnicą 
Kołbieli. Decyzja ma rygor natychmiastowej wykonalności. Inwestorem jest Generalny Dyrek-
tor Dróg Krajowych i Autostrad – poinformował Zespół Prasowy WM.

(bez węzła) – Kołbiel (początek 
obwodnicy) Część II, o długości 
ok. 13,5 km.

13 lutego 2018 r. Wojewoda 
zezwolił na realizację inwesty-
cji drogowej (ZRID) dotyczącą 
pierwszej części (od ok. 4 km 
do ok. 5,5 km) na trasie odcinka 
biegnącego od węzła „Lubelska” 
(bez węzła) do początku ob-
wodnicy Kołbieli. 

3 sierpnia 2017 r. Wojewo-
da Mazowiecki wydał decyzję o 
ZRID, dotyczącą odcinka drogi 
ekspresowej S17, od końca ob-
wodnicy Kołbieli do początku 
obwodnicy Garwolina, liczą-
cego ok. 13 kilometrów.
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Prawo przedsiębiorców

Porady Księgowo-Prawne

Znika nr REGON. Przed-
siębiorca będzie się identyfi-
kował wyłącznie za pomocą 
numeru NIP. Organy nie będą 
miały prawa przy załatwianiu 
spraw wymagać niczego poza 
nazwą przedsiębiorcy i nume-
rem NIP, chyba że odrębne 
przepisy stanowią inaczej.

Nie trzeba będzie reje-
strować działalności gospo-
darczej, jeżeli osoba będzie 
zarabiać mniej niż 50% mi-
nimalnego wynagrodzenia. 
Oznacza to brak konieczno-
ści płacenia składek ZUS, ale 
nie zwalnia z prowadzenia 
ewidencji i rozliczania się z 
dochodu w każdym roku po-
datkowym.

Jeżeli organ nakłada obo-
wiązek bądź uprawnienia, a w 
tym zakresie pozostają nieda-
jące się usunąć wątpliwości co 
do stanu faktycznego i do tre-
ści formy prawnej, organ roz-
strzyga je na korzyść przedsię-
biorcy. Proszę zwrócić uwagę, 
że nie dotyczy to decyzji okre-
ślających podatki. Zapis jest 
więc nieco iluzoryczny i nie 
dotyczy kwestii najbardziej 
dla przedsiębiorców istotnej - 
podatków. Klauzula, która już 

30 kwietnia weszła w życie nowa ustawa określająca prawo i obowiązki przedsiębiorców. 
Po wielu medialnych fajerwerkach, które zdawały się wskazywać na uproszczenie życia przed-
siębiorcom, dostaliśmy coś, co zmienia sytuację przedsiębiorców w sposób bardzo nieznaczny.

występuje w ordynacji podat-
kowej, zwyczajnie nie działa.

Powołany został Rzecznik 
Małych i Średnich Przedsię-
biorców. Jest to kolejny urząd 
mający chronić obywate-
la przed działaniem innych 
urzędników. Pewnie okaże się 
potrzebny, ale czy nie łatwiej 
byłoby zdyscyplinować już 
istniejące urzędy do działania 
zgodnie z prawem?

Przedsiębiorca rozpo-
czynający działalność po raz 
pierwszy lub po pięciu latach i 
nie świadczący usług na rzecz 
byłego pracodawcy od jej za-
kończenia nie podlega ubez-
pieczeniom społecznym przez 
okres 60 miesięcy.

Przedsiębiorca nie za-
trudniający pracowników lub 
zatrudniający wyłącznie pra-
cowników przebywających 
na urlopie macierzyńskim, 
urlopie na warunkach urlo-
pu macierzyńskiego, urlopie 
wychowawczym lub urlopie 
rodzicielskim może zawiesić 
działalność. W wypadku pod-
miotów wpisanych do CEIDG 
zawieszenie może być bezter-
minowe. W przypadku wpisa-
nych do KRS nie dłużej niż na 
24 miesiące.

Organ nie może odmó-
wić przyjęcia pism i wnio-
sków niekompletnych. Nie 
może również uzależniać 
rozstrzygnięcia od przedsta-
wienia dokumentu w orygi-
nale lub poświadczonej kopii, 
jeżeli nie wynika to z innych 
przepisów.

Znikł niestety z ustawy 
katalog działalności koncesjo-
nowanej i regulowanej. Ozna-
cza to, że ustawodawca będzie 
mógł łatwiej wprowadzać tego 
typu ograniczenia dla innych 
rodzajów działalności.

Utrzymano również w 
ustawie ograniczenie doty-
czące czasu trwania i ilości 
kontroli przedsiębiorcy. Bio-
rąc jednak pod uwagę zakres 
wyjątków od tych ograniczeń, 
nie mają one żadnego prak-
tycznego znaczenia. Orga-
nowi wystarczy tylko „uza-
sadnione”(???) podejrzenie 
prawnego zakazu lub nie-
dopełnienia obowiązku. Nie 
zmieniono również zasady 
prowadzenia kontroli na tak 
zwaną legitymację bez upo-
ważnienia, instytucja wyjąt-
kowa coraz bardziej zmienia 
się w patologiczną normę.

Tak samo iluzoryczne są 
prawa przedsiębiorcy doty-
czące braku możliwości pro-
wadzenia kilku kontroli na 
raz oraz kontroli już kontro-
lowanego zakresu. Ilość wy-
jątków powoduje, że te zapisy 
pozostaną niestety puste.

Reasumując: Nihil Novi, 
ale dla praw organów pań-
stwa.

Autor: Piotr Kościańczuk
Kancelaria Podatkowa 

Skłodowscy

http://sklodowscy.pl/aktual-
nosci/warto-wiedziec/prawo-
-przedsiebiorcow-zmiany 
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PRACA

•	 Zatrudnię do sklepu spożywczego 
w Zielonce. Tel. 22 781 94 58

•	 Zatrudnię brukarzy i pomocników 
brukarzy. Tel. 512 289 277

SKUP AUT TEL. 573 418 807

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

USŁUGI

Toczenie, frezowanie, 
konwencjonalne CNC, TIG, 3D, 

koła zębate wykonuje TOK-FREZ, 
Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 

tel. /22/ 787-61-80

Usługi ogólnobudowlane 
elewacje styropianem, remonty, 

wykończenia, podbitki, poddasze, 
tel. 504-298-135 

MARKSBUD - Usługi kontenerami 
Mariusz Toczyski - Ząbki 

Wywóz odpadów budowlanych, 
gruzu, ziemi, piachu. 

Tel. 698 214 790 

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Zatrudnię mechanika w warsztacie 
samochodowym w Słupnie. 
Tel. (22) 786 68 51

Wynajmę 1/2 bliźniaka w centrum Ko-
byłki - 146 m2.  4 pokoje na dole, kuchnia 
otwarta na salon, 2 łazienki. Działka ma 
280 m2. Wszystkie media, Czynsz 2.500 
zł miesięcznie. Tel: 534085324

Zatrudnię operatora CNC. 
Firma Tok - Frez w Wołominie. 
Tel: 602 515 017

AUTOLAK Piotr Rosińki
Mieszalnia lakierów 

samochodowych
Słupno al. Jana Pawła II 68 lok. 16

tel. 537 205 951

Docieplanie budynków - 
doświadczone ekipy - 602-482-572

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

Auto części i skup samochodów
Volkswagen, Audi
Tel. 512-008-626

Wiktorów koło Radzymina,
ul. Radosna 18

MOTORYZACJA

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, ul. Poniatowskiego 49

tel. (22) 7611026

BIUROWE

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

AUTO-GAZ, montaż, serwis 
mechanika pojazdowa, 

wieloletnie doświadczenie, 
FHU „Wiktor” Trojany 37 B 

606 992 461
www.fhu-wiktor.com.pl

Kasacja samochodów, skup złomu, 
sprzedaż części, naprawa samocho-
dów, zbiórka sprzętu AGD i RTV. 
JAN TOKARSKI, Poświętne, ul. Szkol-
na 11. Tel./fax: (22) 787-11-65, 668-
46-90-13, 507-01-79-12

•	 Kupię ziemię rolną w okolicy Radzy-
mina, tel. 727 999 900

•	 Sprzedam lub wynajmę miesz-
kanie 3 pokoje, 68 m w Ząbkach, 
tel. 608298319

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

NIERUCHOMOŚCI

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy,opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd.
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277

kamień polny, łupany, ogrodzenia, 
grille, altany, układanie kostki brukowej

Krzysztof Kozłowski
tel. 663 4162 95; www.e-kamyk.pl 

 Sprzedaż kostki granitowej, piachu 
wiślanego, żwiru i tłucznia, wybu-
rzenia i rozbiórka różnych obiektów. 
Tel. 604 405 826 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

Siatki ogrodzeniowe

REKUPERATORY,
KLIMATYZATORY

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zatrudnimy
ślusarza-spawacza

w Kobyłce
Zakres obowiązków:
- spawanie metodą mig/mag 

(MAG135)
- przygotowanie procesów obróbki 

skrawaniem
- obsługa maszyn (cięcie, gięcie, 

wiercenie)
Wymagamy:
- doświadczenie zawodowe min. 

5 lat
- umiejętność czytania rysunku 

technicznego

CV prosimy składać 
osobiście:

Ząbki, ul. Drewnicka 5A
lub kontakt

tel. 605 537 078

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224



W pierwszym meczu gru-
powym dziewczęta pokona-
ły reprezentację zachodnio-
pomorskiego - MKS Olimpia 
Szczecin - wynikiem 3:1. Bram-
ki strzeliły: Oliwia Gasińska, 
Zofia Sobota i Julia Tabaka.

Drugie spotkanie to wy-
grana z zespołem z Kostrzy-
na (woj. lubuskie) 6:2 (bramki: 
Magda Bielińska, Natalia Duba, 
Oliwia Gasińska, Zuzanna Pie-
trasik, Julia Tabaka, trafienie sa-
mobójcze).

W ostatnim spotkaniu 
grupowym dziewczęta zmie-
rzyły się z drużyną UKS SMS 
Łódź. Mecz zakończył się wy-
nikiem 1:1 (bramka: Zofia So-
bota).

Sukces dziewcząt z Ząbkovii
Drużyna UKS Ząbkovia Ząbki wywalczyła IV miejsce w Finale Ogólnopolskim XVIII Turnieju Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku w kategorii U-12!

Ogłoszenie
Starosty Wołomińskiego

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018  r., 
poz. 121 z późn. zm.) Starosta Wołomiński podaje do 
publicznej wiadomości, iż na tablicy ogłoszeń w Starostwie 
Powiatowym w Wołominie przy ul. Prądzyńskiego  3 
w  Wołominie wywieszono na okres 21 dni, tj. od 
23 kwietnia 2018 r. do 15 maja 2018 r. wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do zawarcia umowy najmu.

Z przedmiotowym wykazem osoby zainteresowane 
mogą zapoznać się w  tutejszym Urzędzie w godzinach 
pracy Starostwa Powiatowego: poniedziałek  w godz. od 
10ºº do 18ºº, wtorek – piątek od 8ºº do 16ºº.

Starosta Wołomiński

Ostatecznie (z uwagi na 
gorszy bilans bramkowy) nasza 
drużyna zajęła II miejsce w gru-
pie i awansowała do ćwierćfina-
łu Turnieju.

W spotkaniu ćwierćfinało-
wym dziewczęta grały z UKS 
Unia Opole. Mecz zakończył 
się wynikiem 3:1 (bramki: Ju-
lia Tabaka x 2 i Zofia Sobota) 
i dał nam awans do najlepszej 
czwórki w Polsce!

Półfinał to pojedynek z 
UKS Tęcza Bydgoszcz. Mini-

malna przegrana 1:2 (bramka: 
Julia Tabaka).

Mecz o III miejsce dziew-
częta zagrały z UKS Sprint Ka-
towice. Przegrana 1:3 (fanta-
styczna bramka zdobyta głową 
przez najniższą na boisku Zofię 
Sobotę!).

Skład drużyny UKS Ząb-
kovia Ząbki: Magdalena Bie-
lińska, Gabriela Czerniawska 
(bramkarka), Natalia Duba, 
Oliwia Gasińska (kapitan), Zu-
zanna Łukaszewska, Zuzanna 

Pietrasik, Weronika Sałuda, Po-
la Smolińska, Zofia Sobota, Ju-
lia Tabaka.

Trener: Katarzyna Sochocka.
Dziękujemy naszym za-

wodniczkom za fantastyczną 
walkę, a rodzicom za wspania-
łe wsparcie! 

Podziękowania także dla 
naszego Partnera Strategiczne-
go - Grupy DSF Serwis Profe-
sjonalny. 

Kolejny ogromny sukces 
naszego klubu!

Beata Komosińska - Ferens

Czwarte miejsce to duży sukces. Może za rok będzie jeszcze lepiej?

Prezes PZPN Zbigniew Boniek osobiście gratulował dziewczętom 
z Ząbkovii


